
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-28603/ZP/2016 12.09.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 3   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 1 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Areál pro výrobu stavebních hmot Jaroměř - Josefov“ 

zařazeného v kategorii II, bodech 6.2 a 10.4, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Areál pro výrobu stavebních hmot Jaroměř - Josefov“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jaroměř a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 

veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je 

podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 

 



 

2 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Záměrem investora je výstavba areálu pro výrobu stavebních hmot s ročním výkonem výroby 

betonových směsí 150 000 tun. Technologie bude sloužit pro výrobu betonových 

stabilizačních vrstev pod komunikace. Součástí nového technologického celku pak bude 

rovněž technologie na recyklaci betonových zbytků, skládky kameniva a písku, sila 

na cement, retenční nádrže na vodu a další související zařízení. Provozní doba záměru bude 

po dobu 200 dnů, s maximální denní pracovní dobou 7 hodin a celkovým počtem provozních 

hodin 1 400 ročně. Záměr bude provozován pouze v denní dobu. 

Areál se nachází v části města Jaroměř – Josefov, v místě dnes již nevyužívané původní 

obalovny živičných směsí, jejíž technologie byla demontována.  

Technologické řešení stavby betonárny zahrnuje tyto hlavní části: 4 zásobníky kameniva 

(4 x 25 m3), nájezdovou rampu, 3 skládky kameniva a písku, 2 sila na cement (2 x 100 t), 

2 x nádrže na vodu (2 x 35 m3), velín betonárny pro dispečera a řídící techniku, míchací věž 

s míchačkou betonové směsi, AT-stanici na vodu (v buňce s izolovanou akumulační nádrží, 

která vyrovnává nerovnoměrnost v odběru vody), sklad (buňka) tekutých přísad (přísady 

budou skladovány v plastových nádržích o obsahu 1 m3 a budou ve skladu umístěny 

ve vodotěsných, bezodtokových ocelových vanách, prostor bude temperován), sklad 

zkušebních vzorků (v buňce s vibračním stolem, pracovním stolem a s regálem na vzorky), 

buňkovou sestavu s elektrorozvaděčem a technologií na výrobu stlačeného vzduchu, 

recyklační zařízení zbytků betonu, splachovou a usazovací jímku, kalovou jímku 

s míchadlem. Sociálně-provozní budova bude využívána stávající, včetně stávající bezodtoké 

jímky na splaškové vody. Dále pak bude osazena retenční nádrž s funkcí vnějšího požárního 

zdroje a zdroje technologické vody pro výrobu. 

Fáze výstavby záměru bude představovat zejména výstavbu vlastní technologie a umístění 

jednotlivých prvků technologie. Využívána bude stávající zpevněná plochy, která bude 

doplněna plochou novou pro umístění technologie.  

Záměr je umístěn v městě Jaroměř, k.ú. Jaroměř (p.p.č. 4361/8) a k.ú. Josefov u Jaroměře 

(p.p.č. 407/1, 407/5, 407/9, 757, 4361/8). 

Oznamovatelem záměru je společnost EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 

(IČ 452 74 924). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 



 

3 

 

 

 

Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  

  

Rozdělovník k čj.: KUKHK-28603/ZP/2016 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj – zde (bez oznámení) 

2) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Oznamovatel: 

EUROVIA CS, a.s., zastoupená Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

(bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

 

 


